
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 26657Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTESETTORE 06 - GESTIONE DEMANIO IDRICO
____________________________________________________________________________

Assunto il 14/03/2023
Numero Registro Dipartimento 386
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3802 DEL 17/03/2023

Oggetto: CANONE DEMANIO IDRICO ED AREA DEMANIALE. ACCERTAMENTO, IMPEGNOSPESA, PERIODO 01 GENNAIO 2022 - 06 MARZO 2023 E AUTORIZZAZIONE SETTOREENTRATE A RISCUOTERE LE SOMME.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 26657Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTOREVISTI: la L.R. n. 7 del 13.05.1996 e ss.mm.ii., recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999 e ss.mm.ii., recante “Adeguamento delle normelegislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7del 13 maggio 1996 e dal D.Lgs n. 29/93”; il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 e ss.mm.ii., recante “Separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”; la D.G.R n. 665 del 14.12.2022, avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalitàdella struttura organizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione RegolamentoRegionale 20 aprile 2022, n. 3 e ss. mm. ii.”; il D.D.G. n. 6328 del 14.06.2022, avente ad oggetto “Dipartimento Territorio e tuteladell’ambiente. Adempimenti di cui alla DGR 163/2022. Assunzione atto dimicroorganizzazione”; il D.P.G.R. n. 138 del 29.12.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di DirigenteGenerale del Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente”; il D.D.G. n. 109 del 09.01.2023 del Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente” con ilquale è stato conferito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Gestione DemanioIdrico”; il D.D.G. n. 6132 del 14/06/2021 del Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente” con ilquale è stato conferito l’incarico di Posizione Organizzativa, incardinato nel Settore“Gestione Demanio Idrico”, al sottoscritto Responsabile del Procedimento;Visto il Regio Decreto n. 1175 del 11/12/1933 “Testo Unico delle disposizioni di legge sulle acquee impianti elettrici”.Vista la Legge n. 36/1994 recante “Disposizioni in materia di risorse idriche”;Visto il D.P.R. n. 296/2005, “Regolamento concernente i criteri e le modalità di concessione in usoe in locazione dei beni immobili appartenenti allo Stato”;Visto il Decreto Legislativo 3 Aprile 2006, n. 152, recante “Norme in materia ambientale”;Visto il D.Lgs. n. 112/1998 recante “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Statoalle Regioni ed agli enti Locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997 n. 59”;Considerato che:• ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. n. 296/2005, “Regolamento concernente i criteri e le modalitàdi concessione in uso e in locazione dei beni immobili appartenenti allo Stato”, tutte leutenze di concessioni di aree demaniali sono sottoposte al pagamento di un canone annuo;• ai sensi del R.D. n. 1772/1933, art. 35, tutte le utenze di acqua pubblica sono sottoposte alpagamento di un canone annuo, salvo le riduzioni ed esenzioni previste dal medesimoTesto Unico;Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 332 del 11/08/2016 ad oggetto: “Demanio idrico.Aggiornamento dei canoni relativi alle utenze di acqua pubblica;Vista la L.R. 23/04/2021 n.5 ad oggetto: “Disciplina delle modalità e delle procedure diassegnazione delle concessioni di grandi derivazioni idroelettriche della regione Calabria edeterminazione del canone in attuazione dell’articolo 12 del decreto legislativo 16 marzo 1999, n.79”.Considerato che nell’ambito dei procedimenti amministrativi afferenti il rilascio di concessioni dipiccole derivazioni, è previsto:• un deposito cauzionale pari a n. 2 annualità del canone di concessione;• il pagamento di 1/40(un quarantesimo) del canone, ai sensi dell’art. 7 del R.D.1775/33;



Cod. Proposta 26657Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

• nel caso di concessioni in sanatoria, il pagamento di una sanzione amministrativa aisensi dell’art. 222 del R.d. 1775/33 e per l’uso dell’acqua senza concessione aisensi dell’art. 96, comma 4, del D.lgs. 152/2006;
Ritenuto di dover procedere ad accertare in entrata, proveniente da debitori diversi:• la somma di €. 45.110,25 quale canone Aree Demaniali, a valere sul cap. E9101010301del Bilancio 2023;• la somma di €. 717.887,56 quale canone per piccole derivazioni, a valere sul cap.E9101010201 del Bilancio 2023;• la somma di €. 400,00 quale Sanzioni Amministrative, a valere sul cap. E3402001601 delBilancio 2023.Ritenuto di dover procedere ad accertarein entrata la somma di € 9.266,47, scaturente dagliutenti di cui all’allegata tabella per l’importo a fianco di ciascuno indicato quale deposito cauzionaleDemanio idrico, a valere sul cap E0610210301 del Bilancio 2023;Ritenuto di di dover procedere ad impegnare, per la restituzione delle cauzioni versate agaranzia dei contratti, la somma di € 9.266,47 a valere sul cap. U0910210301 del Bilancio 2023, afavore degli utenti di cui all’allegata tabella per l’importo a fianco di ciascuno indicato, in riferimentoalla somma accertata con il presente atto.
A seguito della sentenza del Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche n. 192 del 14 ottobre2019, è stato emesso il Decreto Dirigenziale n. 1046 del 10 febbraio 2020 relativoall’annullamento della Concessione per piccola derivazione di acque pubbliche superficiali, aduso idroelettrico, con presa dal canale di scarico della centrale denominata “Satriano II salto” intitolarità di “A2A S.p.A.” in agro del Comune di Satriano e restituzione nel Fiume Ancinale, peruna potenza nominale media di 2.352,90 kW rilasciata alla Società Edison S.p.A. con DecretoDirigenziale n°12351 del 17.10.2016;
A seguito della sentenza del Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche n. 219 del 27 novembre2019, è stato emesso il Decreto Dirigenziale n. 7191 del 09 luglio 2020 relativo all’annullamentodella Concessione per piccola derivazione di acque pubbliche superficiali, ad uso idroelettrico,con presa dal canale di scarico della centrale denominata “Magisano II salto” in titolarità di “A2AS.p.A.” in agro dei Comuni di Magisano e Zagarise e restituzione nel Fiume Simeri, per unapotenza nominale media di 1.902,85 kW, rilasciata alla Società Edison S.p.A. con DecretoDirigenziale n°12885 del 26.10.2016.
Vista la proposta di accertamento n. 1242/2023 generata telematicamente ed allegata alpresente attoVista la proposta di accertamento n. 1243/2023 generata telematicamente ed allegata alpresente atto;Vista la proposta di accertamento n. 1244/2023 generata telematicamente ed allegata al presenteatto;Vista la proposta di accertamento n. 1245/2023 generata telematicamente ed allegata alpresente atto;Vista la proposta d’impegno n. 1431/2023 generatatelematicamente ed allegata al presente atto;Visti:• la L.R. n. 50 del 23.12.2022 – Legge di stabilità regionale 2023;• la L.R. n. 51 del 23.12.2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2023 – 2025;• la D.G.R. n. 713 del 28.12/.2022 – documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (art. 11 e 39, comma10, d. lgs. 23 giugno 2011, n. 118);



Cod. Proposta 26657Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

• la D.G.R. n. 714 del 28.12.2022 – bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2023 - 2025 (art. 39, comma 10, del d. lgs. 23.6.2011, n. 118);Attestata la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenzafinanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità èaccertata nell’esercizio finanziario 2023;Ravvisata la propria competenza a provvedere in merito;ATTESTATA, da parte del Responsabile del Procedimento, la regolarità amministrativa nonché lalegittimità e correttezza del presente atto; DECRETA
Per i motivi di cui in premessa e che qui si richiamano integralmente:

• di accertare in entrata la somma complessiva pari ad €.763.397,81 proveniente da debitoridiversi, come di seguito specificato:• la somma di €. 45.110,25quale canone Aree Demaniali, a valere sul cap. E9101010301 delBilancio 2023, giusta proposta di accertamento n. 1242_2023;• la somma di €. 717.887,56 quale canone per piccole derivazioni, a valere sul cap.E9101010201 del Bilancio 2023,giusta proposta di accertamento n. 1243_2023;• la somma di €. 400,00 quale Sanzioni Amministrative, a valere sul cap. E3402001601 delBilancio 2023, giusta proposta di accertamento n. 1244_2023.• di accertare, inoltre, in entrata la somma di € 9.266,47, scaturente dagli utenti di cuiall’allegata tabella per l’importo a fianco di ciascuno indicato quale depositocauzionaleDemanio idrico, a valere sul cap E0610210301 del Bilancio 2023, giusta proposta diaccertamento n. 1245_2023;• di impegnare, per la restituzione delle cauzioni versate a garanzia dei contratti, la sommadi € 9.266,47 a valere sul cap. U0910210301 del Bilancio 2023, giusta proposta di impegnon. 1431_2023, a favore degli utenti di cui all’allegata tabella per l’importo a fianco diciascuno indicato, in riferimento alla somma accertata con il presente atto.• Di autorizzare il Settore Entrate a riscuotere le suddette somme con l’emissione diordinativi di incasso per ogni singola somma specificando la seguente causale:“prelevamento dal cc postale n°15229891”• di autorizzare il Settore Ragioneria ad effettuare le relative registrazioni contabili;• di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 37,comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.• di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;• di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoNello Grassi
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigentePASQUALE CELEBRE
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 26657Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE

SETTORE 06 - GESTIONE DEMANIO IDRICO
Numero Registro Dipartimento 386 del 14/03/2023

OGGETTO CANONE DEMANIO IDRICO ED AREA DEMANIALE. ACCERTAMENTO,IMPEGNO SPESA, PERIODO 01 GENNAIO 2022 - 06 MARZO 2023 E AUTORIZZAZIONESETTORE ENTRATE A RISCUOTERE LE SOMME.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 15/03/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 26657Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 386 del 14/03/2023

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTESETTORE 06 - GESTIONE DEMANIO IDRICO

OGGETTO CANONE DEMANIO IDRICO ED AREA DEMANIALE. ACCERTAMENTO,IMPEGNO SPESA, PERIODO 01 GENNAIO 2022 - 06 MARZO 2023 E AUTORIZZAZIONESETTORE ENTRATE A RISCUOTERE LE SOMME.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 15/03/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  1

24
2/

20
23

E
.3

.0
1.

03
.0

1.
00

3 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

co
nc

es
si

on
i s

u 
be

ni

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.3

.0
1.

03
.0

1.
00

3 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

co
nc

es
si

on
i s

u 
be

ni

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

08
/0

3/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
08

/0
3/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

L 
C

A
N

O
N

E
 P

E
R

 L
A

 C
O

N
C

E
S

S
IO

N
E

 I
N

 U
S

O
 A

 T
E

R
Z

I 
D

I 
A

R
E

E
D

E
M

A
N

IA
LI

C
ap

it
o

lo
:

E
91

01
01

03
01

D
es

cr
iz

io
n

e
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I D

A
L 

C
A

N
O

N
E

 P
E

R
 L

A
 C

O
N

C
E

S
S

IO
N

E
 IN

 U
S

O
 A

 T
E

R
Z

I D
I A

R
E

E
 D

E
M

A
N

IA
LI

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

1
2

E
.3

.0
1.

03
.0

1.
00

3

C
U

P

.0
3.

01
.0

03

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-2
66

57
ac

ce
rt

am
en

to
 e

 im
pe

gn
o

Im
p

o
rt

o
:

45
.1

10
,2

5
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
45

.1
10

,2
5

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
45

.1
10

,2
5

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

45
.1

10
,2

5
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  1

24
4/

20
23

E
.3

.0
2.

03
.0

1.
00

1 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

m
ul

te
, a

m
m

en
de

, s
an

zi
on

i e
 o

bl
az

io
ni

 a
 c

ar
ic

o 
de

lle
 im

pr
es

e

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.3

.0
2.

03
.0

1.
99

9 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

al
tr

e 
m

ul
te

, a
m

m
en

de
, s

an
zi

on
i e

 o
bl

az
io

ni
 a

 c
ar

ic
o 

de
lle

 im
pr

es
e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

08
/0

3/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
08

/0
3/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
R

IS
C

O
S

S
IO

N
E

 
D

I 
E

N
T

R
A

T
E

 
D

E
R

IV
A

N
T

I 
D

A
 

A
T

T
IV

IT
A

' 
R

E
L

A
T

IV
E

 
A

L
L

A
D

E
P

E
N

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 (

L
E

G
G

E
 2

4
 N

O
V

E
M

B
R

E
 1

9
8

1
, 

N
. 

6
8

9
. 

A
R

T
IC

O
L

I 
1

3
5

 E
 1

3
6

 D
E

L
D

E
C

R
E

T
O

 L
E

G
IS

L
A

T
IV

O
 3

 A
P

R
IL

E
 2

0
0

6
, 

N
. 

1
5

2
).

C
ap

it
o

lo
:

E
34

02
00

16
01

D
es

cr
iz

io
n

e
R

IS
C

O
S

S
IO

N
E

 D
I E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I D

A
 A

T
T

IV
IT

A
' R

E
LA

T
IV

E
 A

LL
A

 D
E

P
E

N
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 (
LE

G
G

E
 2

4 
N

O
V

E
M

B
R

E
 1

98
1,

 N
. 6

89
.

A
R

T
IC

O
LI

 1
35

 E
 1

36
 D

E
L 

D
E

C
R

E
T

O
 L

E
G

IS
LA

T
IV

O
 3

 A
P

R
IL

E
 2

00
6,

 N
. 1

52
).

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

2
2

E
.3

.0
2.

03
.0

1.
99

9

C
U

P

.0
3.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-2
66

57
ac

ce
rt

am
en

to
 e

 im
pe

gn
o

Im
p

o
rt

o
:

40
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
40

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
40

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

40
0,

00
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  1

24
3/

20
23

E
.3

.0
1.

03
.0

1.
00

3 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

co
nc

es
si

on
i s

u 
be

ni

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.3

.0
1.

03
.0

1.
00

3 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

co
nc

es
si

on
i s

u 
be

ni

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

08
/0

3/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
08

/0
3/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

L
 C

A
N

O
N

E
 P

E
R

 L
E

 U
T

E
N

Z
E

 D
I 

P
IC

C
O

L
E

 D
E

R
IV

A
Z

IO
N

I 
D

I
A

C
Q

U
A

 P
U

B
B

L
IC

A
 (

R
.D

. 
1

1
 D

IC
E

M
B

R
E

 1
9

3
3

, 
N

.1
7

7
5

  
D

. 
L

G
S

. 
3

 A
P

R
IL

E
 2

0
0

6
, 

N
. 

1
5

2
)

C
ap

it
o

lo
:

E
91

01
01

02
01

D
es

cr
iz

io
n

e
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

L 
C

A
N

O
N

E
 P

E
R

 L
E

 U
T

E
N

Z
E

 D
I 

P
IC

C
O

LE
 D

E
R

IV
A

Z
IO

N
I 

D
I 

A
C

Q
U

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 (
R

.D
. 

11
 D

IC
E

M
B

R
E

 1
93

3,
N

.1
77

5 
 D

. 
LG

S
. 

3 
A

P
R

IL
E

 2
00

6,
 N

. 
15

2)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

1
2

E
.3

.0
1.

03
.0

1.
00

3

C
U

P

.0
3.

01
.0

03

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-2
66

57
ac

ce
rt

am
en

to
 e

 im
pe

gn
o

Im
p

o
rt

o
:

71
7.

88
7,

56
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
71

7.
88

7,
56

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
71

7.
88

7,
56

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

71
7.

88
7,

56
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  1

24
5/

20
23

E
.9

.0
2.

04
.0

2.
00

1 
- 

R
es

tit
uz

io
ni

 d
i d

ep
os

iti
 c

au
zi

on
al

i o
 c

on
tr

at
tu

al
i p

re
ss

o 
te

rz
i

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.9

.0
2.

04
.0

2.
00

1 
- 

R
es

tit
uz

io
ni

 d
i d

ep
os

iti
 c

au
zi

on
al

i o
 c

on
tr

at
tu

al
i p

re
ss

o 
te

rz
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

08
/0

3/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
08

/0
3/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
D

E
P

O
S

IT
I C

A
U

Z
IO

N
A

LI
 E

 D
I T

E
R

Z
I.

C
ap

it
o

lo
:

E
06

10
21

03
01

D
es

cr
iz

io
n

e
D

E
P

O
S

IT
I C

A
U

Z
IO

N
A

LI
 E

 D
I T

E
R

Z
I.

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.9
.0

2
2

E
.9

.0
2.

04
.0

2.
00

1

C
U

P

.0
4.

02
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-2
66

57
ac

ce
rt

am
en

to
 e

 im
pe

gn
o

Im
p

o
rt

o
:

9.
26

6,
47

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

9.
26

6,
47

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
9.

26
6,

47

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

9.
26

6,
47

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  1
43

1/
20

23

U
.7

.0
2.

04
.0

2.
00

1 
- 

R
es

tit
uz

io
ne

 d
i d

ep
os

iti
 c

au
zi

on
al

i o
 c

on
tr

at
tu

al
i d

i t
er

zi

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.7

.0
2.

04
.0

2.
00

1 
- 

R
es

tit
uz

io
ne

 d
i d

ep
os

iti
 c

au
zi

on
al

i o
 c

on
tr

at
tu

al
i d

i t
er

zi

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

08
/0

3/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
08

/0
3/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
R

IM
B

O
R

S
O

 D
E

P
O

S
IT

I C
A

U
Z

IO
N

A
LI

 D
I T

E
R

Z
I.

C
ap

it
o

lo
:

U
09

10
21

03
01

D
es

cr
iz

io
n

e
R

IM
B

O
R

S
O

 D
E

P
O

S
IT

I C
A

U
Z

IO
N

A
LI

 D
I T

E
R

Z
I.

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
99

U
.9

9.
01

U
.7

.0
2

01
.1

8
U

.7
.0

2.
04

.0
2.

00
1

4

C
U

P

.0
4.

02
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-2
66

57
ac

ce
rt

am
en

to
 e

 im
pe

gn
o

Im
p

o
rt

o
:

9.
26

6,
47

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

9.
26

6,
47

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
9.

26
6,

47

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

9.
26

6,
47

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U0910210301 Competenza

95.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 95.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 1431 2023 08/03/2023 9.266,47

IN DATA

15/03/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


